

ZMLUVA O DIELO

číslo 20140709/1

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ :	Domov seniorov ARCHA
so sídlom :	Rozvodná 25, 83101 Bratislava
Bankové spojenie :	25830983/7500
IČO :	30779278
DIČ :	2020809725
Štatutárny orgán :	PhDr. Anna Hazuchová, riaditeľka
Osoby poverené konať vo veciach realizačných :	Ing. Švolíková Alena, Peter Kozakovič, Martin Sláma
Osoby poverené konať vo veciach prevzatia diela :	Ing. Švolíková Alena, Peter Kozakovič
Zhotoviteľ:	Promos spol. s.r.o.
so sídlom:	Vrbovská cesta 102, Piešťany 921 01
Bankové spojenie :	7750844212/0200
IČO :	34 130 730
DIČ :	2020389184
Štatutárny orgán :	Viliam Horvát, konateľ
Osoby poverené konať vo veciach realizačných :	Vlastimil Blinka
Osoby poverené konať vo veciach predania diela :	Vlastimil Blinka

uzatvárajú zmluvu o dielo / podľa platného Obchod. zákona / s nasledujúcim obsahom :

II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a namontovať objednávateľovi za podmienok zjednaných v tejto zmluve funkčný komplet dorozumievajúceho zariadenia pre akciu:

„ Rekonštrukcia dorozumievacieho zariadenia v pavilóne A v Domove seniorov ARCHA „

2. Uvedený komplet dodávky bude dodaný a nainštalovaný v rozsahu víťaznej ponuky Promos Piešťany, s r.o., spracované na základe požiadavky a zadania objednávateľa.

3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť v súlade s touto zmluvou.

III. Termín plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že realizácia predmetu zmluvy bude prebiehať v nasledovných termínoch :

- a) Termín začatia : 14.7.2014
- b) Termín ukončenia : 18.7.2014

2. Protokolárne odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy vrátane zaškolenia a celkovej skúšky zariadenia bude uskutočnené v deň ukončenia realizácie diela.

3. Zaškolenie bude uskutočnené v deň odovzdania predmetu zmluvy formou praktického zaškolenia na nainštalovaných systémoch.

4. Objednávateľ sa zaväzuje, že pred zahájením prác prevádzaných zhotoviteľom bude stavba pripravená v takom rozsahu, aby mohol zhotoviteľ bez závad zahájiť práce.

5. Objednávateľ vyrozumie písomne zhotoviteľa minimálne 5 pracovných dní pred zahájením plnenia zhotoviteľa o stavebnej pripravenosti k plneniu diela. V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť zahájiť práce v dohodnutom termíne z dôvodu stavebnej nepripravenosti či z iných dôvodov nezavinených zhotoviteľom, posúva sa termín ukončenia o preukázateľne vzniknuté predĺženie.

IV. Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je **Domov seniorov ARCHA, Rozvodná 25, Bratislava**

2. Dodávka sa považuje za splnenú dňom jej prevzatia objednávajúcim v mieste určenia.

3. Vlastnícke právo prechádza na objednávateľa úplným zaplatením ceny diela.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ uhradí konečnú faktúru v plnej výške v dobe splatnosti určenej na faktúre bankovým prevodom na účet zhotoviteľa.

VI. Cena diela

1. **Cena bez DPH: 9 100,78 € DPH: 1 820,15 € Cena vrátane DPH: 10 920,93 €**

Súhrnný rozpočet vrátane počtu všetkých komponentov dodávky sú prílohou tejto zmluvy.

2. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy dohodnutá v čl. VI bode 1 zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a je doložená cenovou kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.

3. Obidve strany sa dohodli na týchto platobných podmienkach:

Po vykonaní protokolárneho odovzdania diela vystaví zhotoviteľ objednávateľovi daňový doklad na konečnú sumu ceny diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Predmet diela je do doby celkovej úhrady diela vlastníctvom zhotoviteľa.

4. Objednávateľ potvrdzuje podpísaním tejto zmluvy likviditu do výšky zmluvnej ceny uvedenej v čl. VI bode 1.

VII. Spôsob uskutočnenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť objednávateľovi priebežnú kontrolu uskutočňovania dodávky predmetu zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá pracovisko k realizácii diela v súlade s čl. III. tejto zmluvy v stave podľa projektu spôsobilé k vykonaniu prác zhotoviteľom.
3. Do doby zahájenia montáže bude uskladnené zariadenie predmetu zmluvy v sklade zhotoviteľa na jeho náklady.
4. Objednávateľ je povinný uskutočnené dielo predmetu zmluvy funkčne prevziať v dohodnutom termíne a uskutočniť finančnú úhradu splatnú v dobe splatnosti. V prípade, že nie je možné predmet zmluvy montážne dokončiť z dôvodu zo strany objednávateľa, zaväzuje sa tento predmet zmluvy na vlastné náklady uskladniť podľa inštrukcií zhotoviteľa a uskutočniť finančnú úhradu skutočných nákladov.

VIII. Odovzdanie predmetu zmluvy

Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme predmet zmluvy so zápisom o prevzatí. Podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvoma zmluvnými stranami je dielo plnené.

IX. Kvalita, záručná doba

1. Záručné podmienky :
Na inštalačné vedenie a komponenty dodaného systému sa vzťahuje záruka 24 mesiacov. Záručný a pozáručný servis zabezpečí zhotoviteľ firma PROMOS, spol. s.r.o.
2. Záručná lehota začína plynúť dňom nasledujúcim po dni uskutočnenia odovzdania dodávky, potvrdenia protokolu o odovzdaní a prevzatí.
3. Záruka sa nevzťahuje na:
 - prípady poškodenia neodbornou obsluhou, neodborným zaobchádzaním resp. mechanickým poškodením, úmyselným zničením tovaru objednávateľa alebo tretej osoby.
4. Po uplynutí záručnej doby poskytne zhotoviteľ objednávateľovi platený servis až do uplynutia doby životnosti tovaru.
5. Všetky poruchy v záručnej dobe je objednávateľ povinný reklamovať písomne, bez zbytočného omeškania a až do vybavenia reklamácie nakladať so zariadením tak, aby preskúmanie reklamovanej poruchy nestáažil alebo neznemožnil.

X. Osobitné dojednania

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym plnením v zmysle čl. III. má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny bez DPH omeškanej časti dodávky za každý deň omeškania.

Pre prípad omeškania objednávateľa s plnením peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi dohodli účastníci úrok z omeškania vo výške 0,05 % z omeškanej čiastky za každý deň omeškania.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka platného v dobe podpísania tejto zmluvy.
2. Do doby úplnej úhrady ceny je vlastnícke právo ceny predmetu zmluvy na strane zhotoviteľa.
3. Ak dôjde v priebehu realizácie diela k oneskoreniu odovzdania staveniska, predlžuje sa termín ukončenia diela o túto predĺženú dobu.
4. Zhotoviteľ môže dňom podpisu tejto zmluvy zahájiť prípravu, nákup a výrobu výrobkov na činnosť potrebnú na zaistenie dodávky predmetu zmluvy.
5. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť robené výlučne písomnou dohodou účastníkov ako dodatok zmluvy.
6. Po uzatvorení zmluvy si každý z účastníkov ponechá 1x jej rovnakoplatné vyhotovenie.
7. Súčasťou tejto zmluvy sú kópie výpisu z obchodného registra obidvoch zmluvných partnerov.

V Bratislave dňa : 9.7.2014

V Piešťanoch dňa: 9.7.2014

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Domov seniorov A
Rozvodná 25
831 01 Bratislava
IČO: 30 779 270
DIČ: 2020809725

HA
Ⓢ

Rozpočet rekonštrukcie DZ

dodávka + montáž

Pol. čis.	Názov prvku	Produkt. kód	Počet kus.	Cena za dodávku		Cena za montáž	
				Za jednotku	Celkom	Za jednotku	Celkom
1.	Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia		0	0,00 €	0,00 €	178,00 €	0,00 €
2.	Hlavná ústredňa stolná	109013		2 984,00 €	0,00 €	288,00 €	0,00 €
3.	Hlavná ústredňa nástenná	109014		3 034,00 €	0,00 €	288,00 €	0,00 €
4.	Zásuvka rozvodu pod omietku	109082		434,00 €	0,00 €	187,00 €	0,00 €
5.	Zásuvka rozvodu na omietku	109081		434,00 €	0,00 €	187,00 €	0,00 €
6.	Zásuvka rozvodu pod omietku digitálna	109088		565,00 €	0,00 €	187,00 €	0,00 €
7.	Zásuvka rozvodu na omietku digitálna	109087		565,00 €	0,00 €	187,00 €	0,00 €
8.	Modul FM rádia	109084		235,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
9.	Napájač	109090	1	604,00 €	604,00 €	57,00 €	57,00 €
10.	Ložková jednotka	109122		121,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
11.	Mikrotelefón účastníka	109572		66,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
12.	Záves ložkovej jednotky s konektorom	109140	24	9,50 €	228,00 €	3,00 €	72,00 €
13.	Záves ložkovej jednotky bez konektora	109150		4,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
14.	Záves účastníka s reproduktorom	109563		88,00 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
15.	Volacia šnúra pre komunikačnú jednotku	109162	3	22,50 €	67,50 €	0,00 €	0,00 €
16.	Volacia šnúra núdzového volania	109172		22,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
17.	Volacia šnúra s mikrofónom	109182	24	47,50 €	1 140,00 €	0,00 €	0,00 €
18.	Záves volacej šnúry pro ZLJ	109500	27	2,00 €	54,00 €	2,00 €	54,00 €
19.	Zásuvka účastníka	109202		13,50 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
20.	Zásuvka účastníka s tlačítkom	109532		21,00 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
21.	Komunikačná jednotka	109213	3	174,00 €	522,00 €	1,50 €	4,50 €
22.	Komunikačná jednotka s displejom	109482		197,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
23.	Komunikačná jednotka riadiaca	109223	12	235,00 €	2 820,00 €	1,50 €	18,00 €
24.	Komunikačná jednotka riadiaca s displejom	109472		262,00 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
25.	Signalizačná jednotka	109235		121,00 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
26.	Signalizačná jednotka s displejom	109463		140,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
27.	Zvukový snímač	109242		48,00 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
28.	Vchodová komunikačná jednotka	109253		178,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
29.	Vchodová komunikačná jednotka vonkaj.	109260		92,50 €	0,00 €	2,50 €	0,00 €
30.	Adaptér vchodovej komunikačnej jednotky vonkaj.	109273		149,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
31.	Modul RFID	109552		62,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
32.	Prijímací bezdrôtový modul interný	109550		79,00 €	0,00 €	19,50 €	0,00 €
33.	Bezdrôtové tlačítko	109540		89,00 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
34.	Služobná jednotka nástenná	109282		237,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
35.	Služobná jednotka nástenná s číselnou klávesnicou	109292		288,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
36.	Služobná jednotka stolná s displejom	109302		579,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
37.	Zásuvka služobnej jednotky stolnej s displejom	109312	0	118,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
38.	Bezdrôtová služobná jednotka GIGASET	109700		216,00 €	0,00 €	57,00 €	0,00 €
39.	Opakovač GIGASET	109701		218,00 €	0,00 €	57,00 €	0,00 €
40.	Registračná jednotka personálu GIGASET	109680		324,50 €	0,00 €	1,50 €	0,00 €
41.	Blok digitálnej komunikácie SIP	109670		564,00 €	0,00 €	57,00 €	0,00 €
42.	Tlačítko núdzového volania	109352	1	13,50 €	13,50 €	2,00 €	2,00 €
43.	Tiahlo núdzového volania	109362		17,50 €	0,00 €	2,00 €	0,00 €
44.	Pneumatický spínač núdzového volania	109370		9,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
45.	Zásuvka pneumatického spínača núdzového volania	109382		14,50 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
46.	Svietidlo	109390	15	17,50 €	262,50 €	3,00 €	45,00 €
47.	Smerové svietidlo	109390		51,70 €	0,00 €	3,00 €	0,00 €
48.	Súčtový obvod	109410		1,10 €	0,00 €	0,50 €	0,00 €
49.	Svetelný panel + interface	109580		649,00 €	0,00 €	19,00 €	0,00 €
50.	Transformátor elektrického zámku	109430		69,00 €	0,00 €	6,00 €	0,00 €
51.	Programový transformátor	109440		8,50 €	0,00 €	4,00 €	0,00 €
52.	Elektrický zámok	109450		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
53.	Naprogramovanie a oživenie zariadenia		1		0,00 €	406,00 €	406,00 €
54.	Kontrola prevádzky a zaškolenie		0			138,00 €	0,00 €
	Medzisúčet				5 711,50 €		658,50 €
	Celková cena za dodávku tovaru a montáž bez DPH				6 370,00 €		
	Celková cena za inštalačný materiál a montáž bez DPH				2 733,40 €		
	Celková cena bez DPH				9 103,40 €		
	DPH				1 817,53 €		
	Spolu s DPH				10 920,93 €		

Rozpočet rekonštrukcie DZ inštalácie rozvody

Poř. čis.	Popis	Položky C22-M	Celkom m/ks	Cena materiálu		Cena za montáž	
				Za jednotku	Celkom	Za jednotku	Celkom
1.	Rúrka HFX 20 za 1m	026-0551		0,75 €	0,00 €	1,55 €	0,00 €
2.	Rúrka HFX 25 za 1m	552		0,85 €	0,00 €	1,65 €	0,00 €
3.	Lišta 16x16 bezhalog za 1m			1,00 €	0,00 €	1,45 €	0,00 €
4.	Lišta 16x25 bezhalog za 1m			1,10 €	0,00 €	1,55 €	0,00 €
5.	Lišta 16x40 bezhalog za 1m			1,60 €	0,00 €	1,65 €	0,00 €
6.	Lišta 10x15 za 1m			0,40 €	0,00 €	1,45 €	0,00 €
7.	Lišta 18x13 za 1m		110	0,70 €	77,00 €	1,50 €	165,00 €
8.	Lišta 22x24 za 1m			0,75 €	0,00 €	1,65 €	0,00 €
9.	Vodič zaťahovací AY 2,5	027-0301		0,15 €	0,00 €	0,30 €	0,00 €
10.	Krabica KO110/L sádrokarton			3,70 €	0,00 €	3,05 €	0,00 €
11.	Krabica HWAK 100 sádrokarton			2,40 €	0,00 €	2,10 €	0,00 €
12.	Krabica HWD 65 sádrokarton			0,75 €	0,00 €	1,65 €	0,00 €
13.	Krabica LUCA 153x110x66		27	3,20 €	86,40 €	4,10 €	110,70 €
14.	Inštaláčna krabica AKG 200			3,80 €	0,00 €	8,80 €	0,00 €
15.	Krabica KU68			0,20 €	0,00 €	2,10 €	0,00 €
16.	Krabica KO97			0,50 €	0,00 €	3,10 €	0,00 €
17.	Krabica KO125			1,80 €	0,00 €	4,30 €	0,00 €
18.	Krabica KT250			4,80 €	0,00 €	4,90 €	0,00 €
19.	Osadenie hmoždinky prům. 8	1622	300	0,05 €	15,00 €	0,60 €	180,00 €
20.	Skrutka 3,5x35	0	300	0,05 €	15,00 €	0,05 €	15,00 €
21.	Prostup múrom do 40 cm			0,00 €	0,00 €	3,40 €	0,00 €
22.	Prostup múrom nad 40 cm			0,00 €	0,00 €	5,00 €	0,00 €
23.	Značenie vedenia trasy	026-1661		0,00 €	0,00 €	0,15 €	0,00 €
	Medzisúčet				193,40 €		470,70 €
24.	Kabel Sykfy 10x2x0,5		305	0,55 €	167,75 €	0,40 €	122,00 €
25.	Vodič UTP1x2x0,5		330	0,55 €	181,50 €	0,40 €	132,00 €
26.	Vodič CHKE-R 2x1			0,75 €	0,00 €	0,35 €	0,00 €
27.	Vodič 2x1,5		175	0,75 €	131,25 €	0,50 €	87,50 €
28.	Vodič CHKE-R 2x2,5			1,20 €	0,00 €	0,35 €	0,00 €
29.	Vyhľadavanie krabic	026-0106		1,00 €	0,00 €	0,35 €	0,00 €
	Medzisúčet				480,50 €		341,50 €
30.	Prepojovacia doska KJ, KJ-D, VKJ	109810	3	17,00 €	51,00 €	4,20 €	12,60 €
31.	Prepojovacia doska KJR, KJR-D	109820	12	37,00 €	444,00 €	4,20 €	50,40 €
32.	Prepojovacia doska SIJ, SIJ-D	109831	0	8,50 €	0,00 €	1,70 €	0,00 €
33.	Prepojovacia doska AVKJV	109840	0	12,50 €	0,00 €	4,20 €	0,00 €
34.	Prepojovacia doska SJN,ZSJS,RJP	109850	0	10,50 €	0,00 €	2,50 €	0,00 €
35.	Prepojovacia doska ZUR	109800	0	11,00 €	0,00 €	2,50 €	0,00 €
36.	Prepojovacia doska KO125 -	109870	25	12,00 €	300,00 €	8,90 €	222,50 €
37.	Inštaláčny rámik malý	109903	1	0,80 €	0,80 €	2,80 €	2,80 €
38.	Inštaláčny rámik stredný	109910	24	1,00 €	24,00 €	2,80 €	67,20 €
39.	Inštaláčny rámik veľký	109920		1,10 €	0,00 €	2,80 €	0,00 €
40.	Inštaláčny rámik veľký dvojité	109921	15	2,00 €	30,00 €	2,80 €	42,00 €
41.	Jumper			0,05 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
42.	Režijný materiál	0		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Medzisúčet				849,80 €		397,50 €
	Celková cena za inštaláčny materiál bez DPH				1 523,70 €		
	Celková cena za inštaláčné práce bez DPH				1 209,70 €		
	Celková cena za inštalácie bez DPH				2 733,40 €		